
Il Sindaco 

F.to Modesto Pessognelli     

 

          Il Consigliere              Il Segretario Comunale 
 

      F.to   Dò Daniele                                                 F.to Dott.ssa Miriam Bazzana           

______________________________________________________________________________ 

                                       CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio dell'Ente 

oggi___________________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 

124/1° comma del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

Il Segretario dell'Ente 

F.to  Scelli Paolo 
 

______________________________________________________________________________ 

                                        PROCEDIMENTO DI CONTROLLO 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1)  Copia di questa deliberazione, corredata degli atti prescritti, è stata trasmessa al Comitato Regionale 

di Controllo il ___________________prot. n. __________ in conformità all'art.     126/1° comma del 

D.Lgs.             

         Il Segretario dell’Ente 

        _____________________ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

2) Il Comitato Regionale di Controllo con nota n._________del______________________ 

 

   *  ha disposto l'audizione dei rappresentanti dell'Ente 

   *  ha richiesto chiarimenti ed elementi integrativi 

                                         ___________________________ 

L'Ente ha fornito al Comitato Regionale Controllo i chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti: 

   * nell'audizione avvenuta il ___________ 

   * con nota n. _______ del ___________ 

Il Segretario dell'Ente 

________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.             18 

agosto 2000 n. 267 non avendo il Comitato Regionale di Controllo-Sezione di Brescia adottato e 
trasmesso a questo Ente provvedimento di annullamento entro 30 giorni dal _______________ 
 

Addi ___________________           Il Segretario comunale 

        _______________________ 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme alla deliberazione, per uso amministrativo. 

 

Addi, ___________________         Il Segretario Comunale 

         Scelli Paolo 

 

COMUNE DI LOSINE 
    PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 DELIBERAZIONE N.   14 

adunanza del   30/05/2011 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza straordinaria di prima convocazione - seduta pubblica. 

 

OGGETTO: Esame degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale e 

delle condizioni di eleggibilità ed incompatibilità di ciacuno di essi. 

Convalida degli eletti (art.41 del D.Lgs. 267/00). Giuramento del 

Sindaco (art. 50 del D.Lgs. 267/00). 
 

********************************************************************** 

 

L'anno duemilaundici, addì trenta del mese di maggio alle ore 20,30  presso la sede 

dell'Ente, convocato con l'osservanza delle modalità di legge, si è riunito il Consiglio 

dell'Ente. 

All'appello risultano: 
 

 Presenti Assenti 
PESSOGNELLI Modesto  X  
DO’ Daniele X  
AGOSTINI Paolo   X  
PATARINI Silvia X  
PESSOGNELLI Fernando  X  
MELOTTI Antonio X  
DO’ Marco X  
PESSOGNELLI Maria X  
CHIAPPINI Mario X  
BONO Giovanni X  
 
                                                          Totale  

 
10 

 
0 
 

 
 

Presiede il Sig. Modesto Pessognelli (Sindaco) il quale sottopone ai presenti la 
proposta di deliberazione di cui all'oggetto. 

 
Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Miriam Bazzana, con le funzioni previste 

dall'art. 97/4° comma, lettera A del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 14 del 30 Maggio 2011 

 

OGGETTO: Esame degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale e delle 

condizioni di eleggibilità ed incompatibilità di ciacuno di essi. Convalida 

degli eletti (art.41 del D.Lgs. 267/00). Giuramento del Sindaco (art. 50 del 

D.Lgs. 267/00). 
************************************************************************************************************** 

 

 

Il Sindaco informa che, in conformità a quanto dispone l'art. 41 del D.Lgs. 267/00, 

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro argomento, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti, a norma dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 

267/00, e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause ivi previste, 

provvedendo secondo la procedura indicata all’art. 69 del D.Lgs. medesimo. Pertanto, invita i 

Consiglieri comunali a trattare l’esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli 

eletti alla carica si Sindaco e di Consigliere Comunale. 

In assenza di interventi, il Sindaco, precisato che nessuna eccezione di ineleggibilità o 

di incompatibilità è pervenuta a tutt’oggi all’Ente, invita a convalidare, con votazione in 

forma palese, gli eletti a seguito della consultazione elettorale del 15 e 16 maggio 2011. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, riportante i 

risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, tenutasi il 15 e 16 maggio 

2011; 

 

RICHIAMATI: 

 il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 il D.P.R. 570/60 e s.m.i.; 

 

VALUTATA l’assenza di condizioni di ineleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri 

proclamati eletti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, reso dal 

Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49.2 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;  

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese dai n. 10 Consiglieri 

presenti e votanti;  

D E L I B E R A 

 

di convalidare l'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei sotto 

elencati proclamati eletti a seguito delle elezioni amministrative tenutesi il 15 e 16 maggio 

u.s.: 

Candidato eletto Sindaco: 

 

Cognome e nome Lista collegata 

Pessognelli Modesto  Tradizione e sviluppo 

 

 

 

 

 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

 

N. Cognome e nome Lista 

1 Dò Daniele Tradizione e Sviluppo 

2 Agostini Paolo “ 

3 Patarini Silvia “ 

4 Pessognelli Fernando “ 

5 Melotti Antonio “ 

6 Dò Marco “ 

7 Pessognelli Maria Il Paese che Vogliamo- Insieme si può 

8 Chiappini Mario “ 

9 Bono Giovanni “ 

 

 Indi, su proposta del Sindaco, 

 

considerata la necessità e l’urgenza di dar corso ai successivi adempimenti, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese dai n. 10 Consiglieri 

presenti e votanti;  

DELIBERA 

 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 

 

Successivamente, ai sensi del comma 11 dell'art. 50 del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i., il Sindaco presta, davanti il Consiglio Comunale, il giuramento, ripetendo ad 

alta e chiara voce la formula: "Giuro di osservare lealmente la Costituzione 

italiana, di essere fedele alla Repubblica, di osservare le leggi dello Stato, di 

adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse dell’Amministrazione per il bene 

pubblico”. 

 

 

 

 

PARERE EX ART.49.2 D.LGS N.267/00 E S.M.I. 

 

Sotto il profilo della regolarità tecnica si esprime 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Losine, 25 maggio 2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to Scelli dr.Paolo 


